
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЛ/П–[А ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
Број: 352-1/2017–1234—П
Дана: 18. децембра 2017. тдине
НОВИСАД

ПРЕДСЕДНШСУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГСАДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму инвестгшионих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2018. годину, са
Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-1/2017-
1234–П од 18. децембра 2017. године, с молбом да се Предлог одлуке о Програму
шесттшионих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Чистоћа“ Нови Сад за 2018. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштш–ге
ГрадаНовог Сада и да Скупштинадонесе Одлук'су у предложеномтексту.

· .-,. . _~_ „·„~,- , “~,—•
„;; _, „71: (, .: ::..,3 -

.&[учл “„И-ЕЕТАДЧКОГ ВЕ'ћА
/ ·=11 ; ·—1'г—,.*.~т~„



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени
лист Града Новог Сада", број 43108) поводом разматрања Нацрта одлуке о Програму
инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа"
Нови Сад за 2018. годину, Градско веће Града Новог Сада, на _12• седници одржаној

18.12. 2017. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину.

". На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о Програму инвестиционих
активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018.
годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

Ш. За представника предпагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Ненад Беновић, в. д. начелника Градске управе за комуналне послове.

Едо(дербија ·; 'Ж
"дет—ЧЧЕКА};хРАДСКОГВЕћАгбГ сд

М3Њ1"СЛЧ&Ј·•ЈА36

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГСАДА
Број: 352–1/2017–1234–11

:

дана: 18 . 12 . 2017 . године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЛ/ЈНАВОЈВОДШ–[А
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗАПРОЦИСЕ
Број: ХШ–012–01/2017– 667
14. децембар 2017. године
НОВИСАД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење наНацрт одлуке о Програму инвестиционих акхивности и
· услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад

за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
„Чистоћа“Нови Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби наНацрт одлуке.

%!4»·„·;РМ!

3331!пио

ил'ц'ћ'.._„да

.

.“

,
.

л

,-

:

.

*

„Р,

..

.

·,'

·.1'

•

*

'.'.'·←

а_–..

„о%.,%%&о9
·

“ж— Ф



ПРВДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени
лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на седници од

2017. године, доноси

ОДЛУКУ
О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГАИЗ ДЕЛАТНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА„ЧИСТО'ћА“ НОВИ САД
ЗА 2018. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм инвестиционих активности и услуга из делатности
·Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину (у даљем тексту: Програм),
који чини саставни део ове одлуке.

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за 2018.
годину у износу од 297.967.660,00 динара, и то за:
– КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 91 .367.660,00 динара, и

" – УСЛУГЕИЗ ДЕЛАТНОСТИ у износу од 206.600.000,00 динара.

Члан 3.

Носилац активности предвиђених Програмом је Јавно комунално предузеће "Чистоћа"
Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће). .

Ближи услови ·за обављање услуга из делатности из члана 2. ове Одлуке, као и
међусобна права и обавезе, Уређују се уговором који закључују Градоначелник Града Новог

„ Сада (у даљем тексту: Градоначелник) или лице које он овласти и Предузеће.

Члан 4.

Уколико планирана средства из члаНа 2. ове одлуке не буду довољна за реализацију
активности предвиђених Програмом, недостајућа средства обезбедиће се из сопствених
средстава Предузећа.

Члан 5.

Захтев за пренос средстава калиталних субвенција, као и рачун за услуге из делатности
Из члана 2. ове одлуке, уз приложену документацију, Предузеће доставља Градској управи за .

комуналне послове (у даљем тексту: Градска управа).
Плаћање, односно пренос средстава из члана 2. ове одлуке на рачун Предузећа врши

се на основу захтева, који припрема Градска управа, у складу са прописима.

Члан 6.

Надзор над реалиеацијом Програма врши Градска управа.
Стручни надзор над реализацијом услуга ИЗ делатности предвиђених Програмом врши

Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције.

Члан 7.

·
Када се средства из члана 2. ове одлуке не остварују у планираном износу,' Градоначелникможе утврдити приоритетне радове, односно услуге у оквиру Програма.



Члан 8.

Градска управа, уз претходну сагласност Градоначелника, може извршити
прерасподелу планираних средстава по позицијама Програма у делу УСЛУГЕ ИЗ
ДЕЛАТНОСТИ, ако постоје објективне околности које условљавају потребу за иввршењем
одређених услуга у већем обиму од планираног.

Члан 9.

Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај ::
реализацији Програма.

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу
Града Новог Сада", а примењиваће се од 1 . јануара 2018. године.



„
ПРОГРАМ

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕПАТНОСТИ
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕ'ћА "ЧИСТО'ћА" НОВИ САД

ЗА 2018. ГОДИНУ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ · КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ
Б 0'пзздције ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА

'

Вредност
· ГРУПА: | РАДОВИ '

,
41 .367.660,00.

Пројекат„Изградња рецикпажногдворишта" (средства из Фонда
1. за заштитуживотне средине Републике Србије) –наставак 4.014.000,00

реализације уговорених обавеза
Пројекат "Санације, затварања и рекултивације сметлишта у

2 Новом Саду" –– | фаза (средства из Фонда за заштиту животне 37 353 660 00' средине Републике ·СрбИЈе) - наставак реализацше уговорених ' ' '

обавеза . _

ГРУПА: [| ОПРЕМА 50.000.000,00
1. Набавка два камиона за пражњење подземних контејнера 50.000.000,00

УКУПНО (без ПДВ): 91.367.660,00

УСЛУГЕ ИЗ дЕЛАТНОСТИ

Број
.

. НАЗИВ ПРОГРАМСКЕ ПОЗИЦИЈЕ Вредностпозицше
1219 Одржавање јавне хигијене на територији Града Новог Сада 150.021.701,66
1220 Одржавање јавне хигијене међублоковског простора 11.700.000,00
679 Одржавање хигијене простора за извођење паса 890.000,00
798 Одржавање јавне хигијене на Петроварадинској тврђави 1.300.000,ОО
2420 Одржавање Градске депоније 14.988.298,З4

506 Одржавање јавне хигијене на дечијим игралиштима и спортским 3.700.000,00теренима
499 Одржавање јавне хигшене поводом одржавања манифестацша и

9.000.000,00ванредно одржавање .

1224 Рад на уклањању дивљих депонија 7.000.000,00
1235 Рад зимске службе 8.000.000,00

УКУПНО: 206.600.000,00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА

Вредност
ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 91.367.660,00
УСЛУГЕИЗ ДЕЛАТНОСТИ 206.600.000.00

УКУПНО: 297.967.660,00



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Празни основ за доношење Одлуке о Програму инвестиционих активности и

услуга из делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину
садржан је у члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада · пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43108), којим је прописано да Скупштина
Града Новог Сада у складу са законом уређује и обезбеђује обављање комуналних
делатности и њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању
комуналних делатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ Нови Сад доставило је Одлуку Надзорног
одбора, донету на 32. седници, одржаној 12. децембра 2017. године, којом је усвојен
Предлог програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног
предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2018. годину.

Предлогом одлуке о Програму инвестиционихакгивности и услуга из делатности
Јавног комуналногпредузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину, утврђује се Програм
инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа

* "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину.
Средства за реализацију Програма у износу од 297.967.660,00 динара планирана

су у буџету Града Новог Сада за 2018. годину, и то за:
– КАПИТАПНЕ СУБВЕНЦИЈЕ (инвестиционе активности) у износу од 91.367.660,00
динара,и

– УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ у Износу од 206.600.ООО,00 динара.
Средства опредељена за инвестиционе активности – капиталне субвенције у

износу од 91 .367.660,00 динара, намењена су за следеће активности:

ГРУПА: | РАДОВИ

1. Пројекат „Изградња рецикпажног дворишта“ — (средства из Фонда за заштиту
животне средине Републике Србије) ~наставак реализације доведених обавеза

Средства у износу од 30.000.000,00 динара, у складу са Уговором о
=суфинансирању Пројекта "Изградња рециклажног дворишта", закљученог између
Министарстваживотне средине, рударства и просторног планирања Републике Србије,
Фонда за заштиту животне средине Републике Србије, Града Новог Сада и Јавног
комуналногпредузећа "Чистоћа" Нови Сад, уплаћена су у буџет Града Новог Сада.

С обзиром на то да планиране активности из Пројекта "Изградња рецикпажн0г
дворишта" неће бити реализоване до краја 2017. године, преостала средства у износу
од 4.014.000,00 динара, намењена за наставак реализације, планирана су у Програму
инвестиционих акгивности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа
"Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину. .

2.Пројекат "Санације, Затварање и рекултивације сметлиштаЈ Новом Саду"– /
фаза (средства из Фонда за заштитуживотне средине Републике Србије) –настазак
реализације уговорених обавеза

Средства у износу од 44.67О.910,00 динара, у складу са Уговором о
суфинансирању санације, затварања и рекултивације сметлишта у Новом Саду - |

фаза, закљученог између Фонда за заштиту животне средине Републике Србије и
Града Новог Сада, уплаћена су у буџет Града Новог Сада.

С обзиром на то да планиране активности на реализацији Пројекта "Санације,
затварања и рекултивације сметлишта у Новом Саду" – | фаза неће бити реализоване
до краја 2017. године, преостала средства у износу од 37.353.660,00 динара, намењена
за наставак реализације, планирана су у Програму инвестиционихактивности и услуга
из делатности Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 201 8. годину.



ГРУПА: !! ОПРЕМА
1. Набавка два камиона заШЈажњење подземних контејнера

Услед повећања броја становника на територији Града Новог Сада и обима
радова на пословима сакупљања и изношења комуналног отпада, те недостатка
одређеног броја возила за потребе пражњења тдземних контејнера, планирана је
набавка два камиона за пражњење п0дземних контејнера у износу од 50.000.000,00
динара.

Набавком наведених возила обезбедиће се модернизација и смањење просечне
старости возног парка као и побољшање услова у пружању услуге сакупљања и

.. транспорта комуналноготпада.
Средства опредељена за услуге из делатности Јавног комуналног предузећа

"Чистоћа" Нови Сад у износу од 206.600.000,00 динара, намењена су за услуге које
Јавно комунално предузеће „Чистоћа" Нови Сад обавља у складу са Програмом јавне
хигијене за 2018. годину, и то:
– Одржавање јавне хигијене на територији Града Новог Сада (мануелно чишћење,

мануелно сакупљање отпадака, механичко чишћење, одржавање чистоће прањем,
,пражњење корпи за отпатке, стругање и уређивање ивичњака, тротоаре, паркинга и
стаза и радови на сакупљању и одвожењу лишћа);
- Одржавање јавне хигијене међублоковског простора;
– Одржавање хигијене простора за извођење паса;
– Одржавањејавнехигијене на Петроварадинској тврђави;
- Одржавање Градске депоније;
– Одржавање јавне хигијене на дечијим игралиштима и спортским теренима;
– Одржавање јавне хигијене поводом одржавања манифестација и ванредно
одржавање;

– Рад на уклањању дивљихдепонија; и
· Рад зимске Службе.

Предпогом одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности
Јавног комуналног предузећа "Чистоћа" Нови Сад за 2018. годину, утврђено је да је
носилац активности предвиђених Програмом Јавно комунално предузеће "Чистоћа"
Нови Сад, као и да се ближи услови за обављање услуга из делатности уређују
уговором који закључује Градоначелник Града Новог Сада или лице које он овласти и
Предузеће.

Предпогом одлуке утврђено је да уколико планирана средства не буду довољна
за реализацију активности предвиђених Програмом, недостајуће средства обезбедиће
се из сопствених средстава Предузећа

Такође, Предпогом одлуке утврђено је да захтев за пренос средстава капиталних
!субвенција, као и рачун за услуге из делатности, уз приложену документацију,
Предузеће доставља Градској управи за комуналне послове, као и да се плаћање,
односно пренос средстава на рачун Предузећа врши на основу захтева, који припрема
Градска управа за комуналне послове, у складу са прописима.

Предпогом одлуке утврђено је да надзор над реализацијом Програма врши
Градска управа за комуналне послове, а стручни надзор над реализацијом увлуга из
делатности предвиђених Програмом врши Градска управа за грађевинско земљиште и
инвестиције.

Такође, Предпогом одлуке утврђено је да када се средства планирана
Програмом не остварују у планираном износу, Градоначелник Града Новог Сада може
утврдити приоритетне радове, односно услуге у оквиру ПрограМа.



Предлогом одлуке утврђено је да Градска управа за комуналне послове, уз
претходну сагласност Градоначелника Града Новог Сада, може извршити
прерасподелу планираних средстава по позицијама Програма у делу услуга из
делатности, ако постоје објекгивне околности које условљавају потребу за извршењем
одређених услуга у већем обиму од планираног.

Предлогом одлуке утврђено је да Јавно комунално предузеће "Чистоћа" Нови
Сад подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о
реализацији Програма.

Предлогом одлуке утврђено је да ова Одлука ступа на снагу наредног дана од
дана објављивањау "Службеномлисту Града Новог Сада", како би се створили услови
'за несметано обављање делатности Јавног комуналногпредузећа „Чистоћа“ Нови Сад
и омогућила примена наведене одлуке од 1. јануара 2018. године.

о . ..„.! . са , ~,.
„·; ##ОЖЗ."“? . % . • :

“%%“.мазиу .
· • 'и 33, ° „д'.

._"
&? х&&??? ·„·.

·4.


